Воронежская региональная общественная организация
охотников и рыболовов

ПРИКАЗ

9 июня 2020 г. №33

г.Воронеж

В связи с продолжающимся снижением численности сурка-байбака, на
территории Воронежской области, штатным работникам ВРОООиР,
приказываю:

- усилить контроль за производством охоты на сурка-байбака,
разрешенного к добыванию в летний период 2020 г. в охотхозяйствах,
закрепленных за ВРОООиР, для чего увеличить количество рейдов и иных
охранных мероприятий в целях контроля производства охоты, не исключая
привлечения нештатных сотрудников, советников, членов Совета районных
организаций и иных представителей общественности;

при обеспечении пропускной способности и безопасности
производства охоты, размещать охотников не ближе 300 метров друг от
друга;

- в целях рационального использования охотничьих ресурсов и
недопущения истребления численности на территории обитания сурка-
байбака, производить распределение охотников для производства охоты на
территории охотхозяйства, согласно установленным нормативам.

Председатель И.В.Бабин